
 
 

 
 

 
      
       

ประกาศจังหวัดศรีสะเกษ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

     ในตำแหน่ง พนักงานสถิติ สำนักงานสถิติจังหวัดศรีสะเกษ     
………………………………………………… 

 ด้วยจังหวัดศรีสะเกษ ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงาน
ราชการทั่วไป ในตำแหน่ง พนักงานสถิติ สังกัดสำนักงานสถิติจังหวัดศรีสะเกษ ฉะนั้นอาศัยอำนาจตามประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง หลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงาน
ราชการ และแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ลงวันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 และประกาศ
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่อง การกำหนดลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ ่มงาน  
และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ลงวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2554 และที่แก้ไขเพิ่มเติม 
ประกอบคำสั่งสำนักงานสถิติแห่งชาติ ที่ 218/2554 ลงวันที่ ลงวันที่ 19 มิถุนายน 2554 เรื่อง แก้ไขเพิ่มเติม
คำสั่งมอบอำนาจผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการสำนักงานสถิติแห่งชาติ และคำสั่งจังหวัด 
ศรีสะเกษ ที่ 1/2567 ลงวันที่ 2 มกราคม 2567 เรื่อง การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้ว่าราชการจังหวัด 
ตามผนวก ง ข้อ 1 การบริหารงานบุคคลพนักงานราชการ สวัสดิการและประโยชน์เกื้อกูลของพนักงานราชการ
ตามท่ีกฎหมายและระเบียบกำหนด จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป                  
โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

  1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้างงาน 
           กลุ่มงาน                        บริหารทั่วไป 
           ตำแหน่ง                        พนักงานสถิติ 
           จำนวน                          1 อัตรา 
           อัตราค่าตอบแทน             18,000 บาท 
           รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่ง ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราช พ.ศ. 2547 และที่แก้ไข
เพิ่มเติม และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ พ.ศ. 2554  
และที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 
และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 

ระยะเวลาจ้าง นับตั้งแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2571 ทั้งนี้ จะต้องผ่านเกณฑ์ 
การประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปี (มีการประเมินผลการปฏิบัติงานปีละ 2 ครั้ง) และอาจมีการต่อระยะเวลา
การจ้างได้อีกไม่เกินคราวละ 4 ปี หากพนักงานราชการผู้นั้นผ่านการประเมินผลการปฏิบัติงานตามหลักเกณฑ์ 

 
 

/และวิธี... 



 
 

 
 

และวิธีการที่คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการกำหนด ทั้งนี้กรณีพนักงานราชการอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ 
สัญญาจ้างจะสิ้นสุดเมื่อสิ้นปีงบประมาณท่ีพนักงานราชการผู้นั้นอายุครบ 60 ปีบริบูรณ์ 

 2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิ์สมัครเข้ารับการเลือกสรร 
     2.1 คุณสมบัติท่ัวไป  
      (1) มีสัญชาติไทย 
          (2) อายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 45 ปีบริบูรณ์ 
                          (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (4)  ไม่เป็นผู้มีร่างกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ คนวิกลจริต
หรือจิตฟั่นเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามท่ีกำหนดในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน 
  (5) ไม่เป็นผู ้ดำรงตำแหน่งข้าราชการทางการเมือง กรรมการของพรรคการเมืองหรือ
เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง   
  (6) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจจำคุกโดยพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เพราะกระทำความผิด  
ทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กรทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ 
  (7) ไม่เป็นผู ้ เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ ร ัฐว ิสาหกิจ  
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ  
  (8) มีความสามารถใช้เครื่องคอมพิวเตอร์ในการปฏิบัติงานได้ (โปรแกรม Microsoft Office, 
Power Point และการใช้งาน Internet เป็นต้น) 

  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือลูกจ้าง
ของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของราชการ
ส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน แสดงว่าไม่เป็นโรคที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ.  
ว่าด้วยโรค พ.ศ. 25๖๖ มายื่นด้วย 
  สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบ และไม่อาจให้เข้าสอบเพื่อเลือกสรร
เป็นพนักงานราชการทั่วไปได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมการสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ที่ น ว 89/2501        
ลงวันที่ 27 กันยายน 2501 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งเถรสมาคม ที่ 1/2564 ลงวันที่ 28 กันยายน 2564 
และในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพรภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบได้เช่นกันหากยังคงสมณะเพศ
อยู่ในวันสอบ 

    2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
                        ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ต้องเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหน่ง ตามบัญชีรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 
 
 
 
 
 

/๓. การรับสมัคร... 

- ๒ - 



 
 

 
 

                3. การรับสมัครสอบ 
                 3.1 การยื่นใบสมัคร ไม่เสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ 
                          ผู้ประสงค์สมัครเข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป สามารถยื่นใบสมัครด้วยตนเอง 
ได้ที่ สำนักงานสถิติจังหวัดศรีสะเกษ ศาลากลางจังหวัดศรีสะเกษ ชั ้น 2 ถนนเทพา ตำบลเมืองเหนือ           
อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ ตั ้งแต่วันที ่ 2๗ พฤศจิกายน 2567 ถึงวันที่ ๑ ธันวาคม ๒๕๖๗ เวลา  
๐๘.๓๐ น. - ๑๖.๓๐ น. ไม่เว้นวันหยุดราชการ 

  3.2 หลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
   3.2.1 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 นิ้ว จำนวน 3 รูป       
โดยถือเป็นการถ่ายไม่เกิน 1 ปี (นับถึงวันปิดรับสมัคร) และให้เขียนชื่อ - สกุล หลังรูปถ่าย 
   3.2.2  สำเนาปริญญาบัตร และสำเนาระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript of Record) 
ที่แสดงว่าเป็นผู ้มีคุณสมบัติตรงกับตำแหน่งที ่สมัคร จำนวนอย่างละ 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษา               
และได้รับอนุมัติก่อนวันปิดรับสมัคร ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐานการศึกษาดังกล่าวมายื่นพร้อมใบสมัครได้  
ให้นำหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สถานศึกษาออกให้โดยระบุสาขาวิชา ที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที ่ได้รับอนุมัติ  
วุฒิการศึกษาซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันปิดรับสมัครมายื่นแทนได้ พร้อมเขียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง”
และลงชื่อ วันที่กำกับ  
   3.2.3  บัตรประจำตัวประชาชนหรือบัตรอื ่นที ่ทางราชการออกให้ ฉบับจริงซึ ่งมีร ูปถ่าย  
ลายมือชื่อ และมีเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก ระบุชัดเจนเท่านั้น  
          3.2.4 ทะเบียนบ้านฉบับจริง (ปัจจุบัน) 
                     3.2.5 หลักฐานอื ่นๆ (ถ้ามี)ฉบับจริง เช่น ใบเปลี ่ยนชื ่อตัว ใบเปลี ่ยนชื ่อสกุล ใบสำคัญ 
การสมรส (เฉพาะในกรณีที่ชื่อหรือนามสกุลในวุฒิการศึกษาไม่ตรงกับที่ปรากฎในบัตรประจำตัวประชาชนหรือ
ทะเบียนบ้าน) 
             ทั้งนี ้ ข้อ ๓.๒.๓ - ข้อ ๓.๒.๕ ให้นำมาแสดงในวันสมัครเพื ่อตรวจสอบคุณสมบัติเท่านั้น 
และจะส่งคืนหลงัจากตรวจสอบคุณสมบัติเสร็จเรียบร้อยแล้ว  

                4. เงื่อนไขการสมัคร 
   ผู้สมัครเข้ารับการคัดเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป จะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ
และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง                  
และจะต้องกรอกรายละเอียดต่างๆ ในใบสมัครให้ถูกต้องครบถ้วนตามความเป็นจริง ในกรณีที่มีความผิดพลาด       
อันเกิดจากผู้สมัครไม่ว่าเหตุใดๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่งที่สมัครหรือตรวจพบว่า
เอกสารหลักฐาน ซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัคร อันมีผลทำให้ผู้สมัครไม่มี
สิทธิสมัครตามประกาศรับสมัครดังกล่าว ให้ถือว่าการรับสมัครและการได้เข้ารับการเลือกสรรเป็นพนักงาน
ราชการทั่วไปครั้งนี้เป็นอันโมฆะสำหรับผู้นั้น ทั้งนี้ผู้สมัครไม่มีสิทธิเรียกค่าเสียหายใดๆ ได้ 
      ในกรณีที ่เลขบัตรประชาชนที่ใช้ในการสมัครไม่ตรงตามหลักฐานการแสดงตนเพื ่อเข้าสอบ  
จะไม่อนุญาตให้เข้าสอบโดยเด็ดขาด ยกเว้นในกรณีชื่อ นามสกุล ของผู้สมัครไม่ตรงกับข้อมูลหลักฐานการแสดงตน
ในการเข้าสอบ ผู้สมัครจะต้องมีหลักฐานอื่นที่ทางราชการออกให้ไปยืนยัน มิฉะนั้นจะไม่มีสิทธิ์เข้าสอบ 
 

/๕. การประกาศ... 

- ๓ - 



 
 

 
 

  5. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ และวัน เวลา สถานที่ประเมินสมรรถนะ 
  จังหวัดศรีสะเกษ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 สอบข้อเขียน 
(แบบปรนัยและหรืออัตนัย) และกำหนดวัน เวลา สถานที่ในการประเมิน ให้ทราบ ภายในวันที่ ๔ ธันวาคม 2567                           
ณ สำนักงานสถิติจังหวัดศรีสะเกษ ศาลากลางจังหวัด ชั้น 2 ตำบลเมืองเหนือ อำเภอเมือง จังหวัดศรีสะเกษ               
และทางเว็บไซต์ https://sisaket.nso.go.th 

6. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
  ผู้สมัครสอบ จะต้องได้รับการประเมินสมรรถนะด้วยวิธีการประเมิน ตามเอกสารแนบท้ายประกาศ 

โดยสำนักงานสถิติจังหวัดศรีสะเกษ จะดำเนินการประเมิน โดยวิธีการสอบข้อเขียน (แบบปรนัย และหรืออัตนัย) 
และสอบสัมภาษณ ์

7. เกณฑ์การตัดสิน  
 7.1 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ 

จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 โดยวิธีการสอบข้อเขียน ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
  7.2 ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ที่ได้คะแนนในการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 1 
โดยวิธีสอบข้อเขียน และการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีการสอบสัมภาษณ์ไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60  
 7.3 การขึ ้นบัญชีผู ้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับที ่จากผู ้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมา
ตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้สอบได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

8. หลักฐานที่ต้องใช้แสดงตนในวันเข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
 ผู ้เข้ารับการเลือกสรรต้องแสดงบัตรประจำตัวผู ้สมัคร และบัตรประจำตัวประชาชนหรือ  

บัตรประจำตัวเจ้าหน้าที่ของรัฐซึ่งมีรูปถ่าย ลายมือชื่อ และมีเลขประจำตัวประชาชน 13 หลัก ระบุชัดเจนเท่านั้น   
(ฉบับจริง) ซึ่งยังไม่หมดอายุมาแสดงตนเพื่อเข้ารับการประเมินสมรรถนะด้วย 

9. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
 จังหวัดศรีสะเกษ จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรตามลำดับที่สอบได้ ณ สำนักงานสถิติ

จังหวัดศรีสะเกษ และทางเว็บไซต์ https://sisaket.nso.go.th หัวข้อ “ข่าว/ประกาศ” ภายใต้เมนูย่อย            
“ข่าวรับสมัครงาน” และทางเว็บไซต์ของสำนักงาน กพ. https://job.ocsc.go.th 

 9.1 การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมการประเมินสมรรถนะ 
ครั้งที่ 1 โดยวิธีสอบข้อเขียน และการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ 2 โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ สูงสุดลงมาตามลำดับ            
ในกรณีที่ได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

 9.2 บัญชีรายชื่อดังกล่าวให้เป็นอันยกเลิก หรือสิ้นผลไปเมื่อครบกำหนด 1 ปี นับแต่วันขึ้นบญัชี
หรือนับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรรในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเกี่ยวกันนี้ใหม่ แล้วแต่กรณี 

10.การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
  10.1 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
     10.2 ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องทำสัญญาจ้างตามท่ีจังหวัดศรีสะเกษกำหนด 
 

/๑๐.๓ ในวันที่... 

- ๔ - 

https://sisaket.nso.go.th/
https://job.ocsc.go.th/


 
 

 
 

     10.3 ในวันที่ทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้างของส่วนราชการ 
พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงาน หรือลูกจ้างของส่วนราชการส่วนท้องถิ่น 
และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ เพื่อประกอบการทำสัญญาจ้างด้วย ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค        
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2566 คือ 

       - โรคเท้าช้าง ในระยะท่ีปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
  - โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
             - โรคพิษสุราเรื้อรัง 
      - โรคติดต่อร้ายแรงคือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็นอุปสรรคต่อ  

การปฏิบัติหน้าที่ 

11.การเรียกบรรจุ 
 จังหวัดศรีสะเกษจะเรียกผู ้ผ ่านการสอบคัดเลือก ในลำดับที ่ 1 รายงานตัว เพื ่อจ ัดจ้าง 

เป็นพนักงานราชการ และในกรณีที ่พนักงานราชการ ผู ้ได้ร ับการบรรจุลาออกก่อนกำหนดตามคำสั ่งจ้าง 
จังหวัดศรีสะเกษ จะเรียกผู้ผ่านการคัดเลือกที่อยู่ในบัญชีมาบรรจุทดแทนตามลำดับ 
 กรณีที ่ผ ู ้ได้ร ับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที ่มี และภายหลังมีตำแหน่งว ่าง  
จังหวัดศรีสะเกษ อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ที่ผ่านการเลือกสรรที่เหลืออยู่ดังกล่าว หรือดำเนินการเลือกสรรใหม่ก็ได้ 
 จังหวัดศรีสะเกษ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป ด้วยความโปร่งใส 
ยุติธรรม และเสมอภาค ดังนั้น หากมีผู้ใดแอบอ้างว่าสามารถช่วยเหลือให้ท่านได้เข้ารับราชการ  หรือมีพฤติกรรม       
ในทำนองเดียวกันนี้ โปรดอย่าได้หลงเชื่อ และแจ้งให้สำนักงานสถิติจังหวัดศรีสะเกษทราบด้วย 
 

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  
 

                 ประกาศ ณ วันที่       พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 
  
 
 

   (นางสาวศิริพุธ  เจียมสกุล) 
            สถิติจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน 

                                             ผูว้่าราชการจังหวัดศรีสะเกษ   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

- ๕ - 

นางสาวศิริพุธ เจียมสกุล
 18/11/2567

Lenovo
Typewriter
๑๘



 
 

 
 

รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศจังหวัดศรีสะเกษ  ลงวันที่        พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

……………………………………………………………… 

กลุ่มงานบริหารทั่วไป 

ตำแหน่ง   พนักงานสถิติ  

อัตราค่าตอบแทน  18,000.- บาท  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง     เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอ่ืนที่เทียบเท่าได้ในระดับเดียวกัน 
ทุกสาขา 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติ 

 เป็นเจ้าหน้าที่ชั้นต้นที่ปฏิบัติงานที่ยากพอสมควรเกี่ยวกับสถิติ สำรวจ จัดทำ รวบรวม ตรวจสอบ
ข ้อม ูลสถ ิต ิท ี ่ม ีความซ ับซ ้อนซ ึ ่ งม ีล ักษณะงานท ี ่ปฏ ิบ ัต ิ เก ี ่ ยวก ับการใช ้ว ิชาการทางด ้านสถ ิต ิ  เช่น  
การวางแผนจัดทำสถิติ กำหนดระเบียบวิธีปฏิบัติและควบคุมคุณภาพเชิงสถิติ และเทคนิคการปฏิบัติการทางสถิติ 
การกำหนดมาตรฐานสถิติ การดำเนินการส่งเสริมวิชาการทางด้านสถิติ การบริหารและเผยแพร่ข้อมูลสถิติ  
ข้อมูลสารสนเทศรูปแบบดิจิทัล รวมทั้งการบริหารจัดการระบบสถิติ และปฏิบัติหน้าที่อื่นที่เกี่ยวข้อง โดยมีคู่มือ  
หรือแนวทางปฏิบัติ หรือคำสั่งอย่างกว้างๆ และอยู่ภายใต้การกำกับตรวจสอบเฉพาะกรณีที่จำเป็น และปฏิบัติ
หน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร 
 ผู ้สมัครจะต้องได้ร ับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ์และวิธ ีการประเมินสมรรถนะ  
ตามท่ีกำหนดต่อไปนี้ 

1. การประเมินสมรรถนะ (ครั้งที่ 1)  คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
  ทดสอบความรู้ ความสามารถ ความเข้าใจเกี่ยวกับงานในตำแหน่งพนักงานสถิติ โดยวิธีสอบ

ข้อเขียน (แบบปรนัย และหรืออัตนัย) ดังนี้ 
1.1  ความรู้เกี่ยวกับการปฏิบัติงานด้านสถิติ การวางแผนจัดทำสถิติ การรวบรวมข้อมูลสถิติ

การควบคุมคุณภาพเช ิงสถิต ิ การกำหนดมาตรฐานสถิต ิ การส ่งเสร ิมว ิชาการทางด้านสถิต ิ การบร ิการ  
เผยแพร่สถิติ และการบริหารจัดการระบบสถิติ 

1.2  ความรู้เกี ่ยวกับสภาพแวดล้อม สถานการณ์ปัจจุบันทางการเมือง เศรษฐกิจ สังคม
สิ่งแวดล้อม สาธารณสุข และเทคโนโลยีของประเทศไทยและต่างประเทศ  

1.3  ความรู้เกี่ยวกับสำนักงานสถิติแห่งชาติ เช่น วิสัยทัศน์ พันธกิจ ยุทธศาสตร์ โครงสร้าง 
อำนาจหน้าที่และภารกิจ กฎหมายที่เกี่ยวข้อง อาทิ พ.ร.บ.สถิติ พ.ศ. 2550 และอ่ืนๆ 

 
 

/1.4 ความรู้เกี่ยวกับ... 
 

เอกสารหมายเลข ๑ 



 
 

 
 

1.4 ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายและระเบียบที่ใช้ในการปฏิบัติราชการ เช่น กฎหมายว่าด้วยการ
บริหารราชการแผ่นดิน กฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน กฎหมายว่าด้วยข้อมูลข่าวสารของราชการ 
กฎหมายคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล (PDPA) กฎหมายว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี 
ระเบียบเกี่ยวกับพนักงานราชการ 

1.5 ความเข้าใจและการใช้ภาษาไทย 
1.6 ความรู้เบื้องต้นเก่ียวกับคอมพิวเตอร์และการใช้โปรแกรมประยุกต์ในงานสำนักงาน 

2. การประเมินสมรรถนะ (ครั้งที่ 2) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
  จะทำการทดสอบโดยวิธีสอบสัมภาษณ์ และการประเมินบุคคล โดยพิจารณาจากประวัติ
ส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และพฤติกรรมที่ปรากฏทางอ่ืน รวมทั้งจากการสัมภาษณ์เพ่ือพิจารณา
ความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ ที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติหน้าที่ ความสามารถ ประสบการณ์ บุคลิกภาพ ทัศนคติ 
ไหวพริบ อารมณ์ ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ จิตสำนึกการให้บริการ คุณธรรมและจริยธรรม และความสามารถ          
ในการขับขี่รถจักรยานยนต์ เป็นต้น  
 

 
                      


